
AM\1242605CS.docx PE696.011v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2021 A9-0247/244

Pozměňovací návrh 244
Esther de Lange
za skupinu PPE
Margrete Auken
za skupinu Verts/ALE
Kateřina Konečná
za skupinu The Left
Véronique Trillet-Lenoir
za skupinu Renew
Joanna Kopcińska
za skupinu ECR
Sara Cerdas

Zpráva A9-0247/2021
Véronique Trillet-Lenoir
Vážné přeshraniční zdravotní hrozby
(COM(2020)0727 – C9-0367/2020 – 2020/0322(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) S ohledem na zkušenosti získané 
během probíhající pandemie COVID-19 a 
v zájmu usnadnění odpovídající 
připravenosti a reakce na přeshraniční 
zdravotní hrozby v celé Unii je třeba 
rozšířit právní rámec pro epidemiologický 
dozor, sledování vážných přeshraničních 
zdravotních hrozeb, včasné varování před 
nimi a boje proti nim, jak je stanoveno 
v rozhodnutí č. 1082/2013/EU, pokud jde 
o další požadavky na podávání zpráv 
a analýzu ukazatelů zdravotních systémů 
a spolupráci členských států 
s Evropským střediskem pro prevenci 
a kontrolu nemocí (ECDC). V zájmu 
zajištění účinné reakce Unie na nové 
přeshraniční zdravotní hrozby by navíc 
právní rámec pro boj proti vážným 
přeshraničním zdravotním hrozbám měl 
umožnit okamžité přijetí definic případů 
pro dozor nad novými hrozbami a měl by 
stanovit vytvoření sítě referenčních 
laboratoří EU a sítě na podporu sledování 
ohnisek nákazy, která se týkají látek 

(2) S ohledem na zkušenosti získané 
během probíhající pandemie COVID-19 a 
v zájmu usnadnění odpovídající prevence, 
připravenosti a reakce na všechny 
přeshraniční zdravotní hrozby v celé Unii, 
včetně hrozeb souvisejících se zoonózami, 
je třeba rozšířit právní rámec pro 
epidemiologický dozor, sledování vážných 
přeshraničních zdravotních hrozeb, včasné 
varování před nimi a boj proti nim, jak je 
stanoveno v rozhodnutí č. 1082/2013/EU, 
pokud jde o další požadavky na podávání 
zpráv, analýzu ukazatelů zdravotních 
systémů a spolupráci mezi členskými státy 
a agenturami Unie, zejména Evropským 
střediskem pro prevenci a kontrolu nemocí 
(ECDC), Úřadem pro připravenost a reakci 
na mimořádné situace v oblasti zdraví 
(HERA), Evropskou agenturou pro léčivé 
přípravky (EMA) a mezinárodními 
organizacemi, zejména Světovou 
zdravotnickou organizací (WHO). V zájmu 
zajištění účinné reakce Unie na nové 
přeshraniční zdravotní hrozby by navíc 



AM\1242605CS.docx PE696.011v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

lidského původu. Vytvořením 
automatizovaného systému využívajícího 
moderní technologie by se měla posílit 
kapacita pro trasování kontaktů.

právní rámec pro boj proti vážným 
přeshraničním zdravotním hrozbám měl 
umožnit okamžité přijetí definic případů pro 
dozor nad novými hrozbami a měl by 
stanovit vytvoření sítě referenčních 
laboratoří EU a sítě na podporu sledování 
ohnisek nákazy, která se týkají látek 
lidského původu. Vytvořením 
automatizovaného systému využívajícího 
moderní technologie by se měla posílit 
kapacita pro trasování kontaktů, a to při 
současném dodržování nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/6791 („GDPR“).

Or. en



AM\1242605CS.docx PE696.011v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.11.2021 A9-0247/245

Pozměňovací návrh 245
Esther de Lange
za skupinu PPE
Margrete Auken
za skupinu Verts/ALE
Kateřina Konečná
za skupinu The Left
Véronique Trillet-Lenoir
za skupinu Renew
Joanna Kopcińska
za skupinu ECR
Sara Cerdas

Zpráva A9-0247/2021
Véronique Trillet-Lenoir
Vážné přeshraniční zdravotní hrozby
(COM(2020)0727 – C9-0367/2020 – 2020/0322(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) Úřad HERA byl zřízen s cílem 
posílit schopnost Unie předcházet 
přeshraničním zdravotním hrozbám, 
odhalovat je a rychle na ně reagovat, a to 
zajištěním dodávek lékařských 
protiopatření souvisejících s krizí, včetně 
jejich monitorování, zadávání veřejných 
zakázek a nákupu, aktivací nouzových 
plánů výzkumu a inovací, poskytováním 
nouzového financování a přijímáním 
opatření týkajících se výroby, dostupnosti 
a dodávek těchto klíčových lékařských 
protiopatření.

Or. en


